
Universidad
Naciona:
de Córdoba

1613·2013

400ANOS
FO
Facultad de
Odontología

•

VISTO:

El expte. 0006308/2014, por el cual el Od. Miguel Osilio,
provisoriamente a cargo de la Secretaría de Extensión Universitaria en
reemplazo de la Dra. Gladys Evjanián, informa los resultados de la
convocatoria para proyectos de extensión correspondientes al corriente año, en
el marco del Programa de Subsidios respectivo, y eleva el orden de mérito
corespondiente; y

CONSIDERANDO:
Que se encuadran en las disposiciones de la Res. 354/11 HCD;
Atento el debate suscitado en el seno del Cuerpo y la propuesta de la

suscripta para la distribución del financiamiento correspondiente,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGIA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°: Otorgar los subsidios que en cada caso se especifican para los
proyectos de extensión cuya nómina obra como anexo de la
presente, en el marco del Programa de subsidios para
proyectos de extensión de la Facultad de Odontología

ARTICULO 2°: Impútese el egreso al fondo de PROMOD.

ARTICULO 3°: Tómese nota, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A SEIS DÍAS DEL MES DE MARZO DEL
AÑO DOS MIL CATORCE.

I

/
Prol. Dra. M/RTA M. O/l/ERa de lUTRI

SECRETARIA ACADÉMICA
FACULTAD DE ODONTOLOGIA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Praf. Oro. MARI . de CARMEN VISVISIAN
DECANA

FACULTAD DE ODONTOLOGiA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°: 46
cf



1613-2013 FOUniversrdad
Nacional
de Córdoba

400
ANOS

Facultad de
Odontología

ANEXO RES. 46/14 HCD

Or Titulo del Proyecto Director/a Puntaje Subsidio
den

Desarrollo e implementación de Director: GIGENA PABLO $1.000
1 estrategias de promoción de la salud CRISTIAN Tutora: OLGA 98

contextualizadas para la apropiación de MERCEDESPAEZ
conductas de salud bucal en Co- Directora: Agüero Natalia
adolescentes de 'comunidades
educativas vulnerables.

Directora: GALLARA, Raquel $1.000
2 Un camino ciudadano para erradicar la Vivían- Co-Director: Ruben 88

f1uorosis Ponce
Directora: Morelatto, Rosana $1.000

3 De boca en boca. la radio como Andrea. Tutora: Robledo, 87
herramienta en la promocion de la Graciela Marta
salud bucal. experiencia en una escuela
"

Directora: Dra. Silvia Susana $900
4 Multiplicando salud integral a través de Mina-Co-Directora: Galliano de 86

la prevención y atención oportuna de Bolesina María Magdalena-
traumatismos dentoalveolares de Tutora: Sánchez Dagum Esther
niños/as, adolescentes y jóvenes. del Valle

Directora: Od. Marina Manzano $900
5 La Prevención como arte de crear Fernandez- Co- Directora: Dra. 80

conciencia:"Aprender a Vivir en Salud Nora Brasca- Tutora: Momandi
Veronica Anabel (Nutrición)
Directora: Gandolfo, Mirtha $900

6 Promoción y prevención en salud bucal Rita- Co-Directora: Galliano de 73
desde el embarazo acompañando la Bolesina, María Magdalena-
etapa preescolar Tutora: Sanchez Dagum,

Mercedes
Tutora: Dra Nora Brasca- $800

7 La salud bucal: una experiencia Directora: Dra. M.del C. Urquia 69
intergeneracional Morales Co-Directora: Monica

vera

Viaje al mundo microscópico: Aportes Directora: Adriana Arriaga- Co- $800
8 Directora: Ines Cisrnondi- Tutor: 68de la microscopía del siglo XXI Pinque Germán

Construcción mutua entre comunidad y Director: Dr.Claudio Ibañez- $800
9 docentes de alternativas para la Co- Directora: Dra. Maria del 61

promoción y difusión de Carmen Urquia Morales -
procedimientos para el mantenimiento Tutora: Dra. Carolina Isla.
de prótesis dentales fijas para la salud
bucal y general, y la evaluación de su
repercusión desde una acción
interdisciplinaria. Su articulación hacia
Prótesis removibles
Promoción de la Salud Bucal y General Directora: Silvia Cadile- Tutora: $700

10 de los Adolescentes: Concientización Adrana Cismondí- Co 60
de los Riesgos Derivados de las Director:THEILER, Gerardo
Prácticas de Arte Corporal Raúl
Atención odontológica en Barrio Director:BAGLINI, CRISTIAN 45 $700

11 Mirizzi JOSE- Tutor: German Stropa


